



MOTIFE Kraków IT Market Map - najnowsza edycja raportu

2025-04-16

Aktualny raport analityczny rynku IT w Krakowie obejmuje dane o 335 firmach zatrudniających specjalistów IT. Raport zawiera dane o lokalizacjach biur, wielkości zatrudnienia, trendach rekrutacyjnych, rotacji pracowników, popularnych technologiach, a także o wpływie sztucznej inteligencji na kompetencje w branży.

MOTIFE zaprezentowało najnowszą edycję raportu Kraków IT Market Map 2025, przedstawiającą oparty na danych obraz sektora IT w stolicy Małopolski. Raport, przygotowany na podstawie danych z 335 firm, w tym wyników ankiet od prawie 80 pracodawców IT, ukazuje rynek, który wciąż się rozwija – z szacowanym wzrostem zatrudnionych w sektorze IT o 3,5 proc. rok do roku oraz rosnącą dominacją dużych międzynarodowych graczy.

Z danych wynika, że największym pracodawcą IT w Krakowie jest firma Comarch, zatrudniająca 2 550 specjalistów IT. Równocześnie 40 proc. wszystkich pracowników IT w mieście zatrudniają firmy amerykańskie, a polskie podmioty – 16 proc., co kolejny raz dowodzi znaczenia zagranicznego kapitału dla rozwoju lokalnego ekosystemu technologicznego.

– Kraków nadal przyciąga inwestorów z całego świata. W ciągu ostatnich pięciu lat do miasta weszło aż 60 nowych firm zatrudniających specjalistów IT, zwiększając ich łączną liczbę do około 200. Z jednej strony to ogromny sukces, z drugiej – widać wyraźnie koncentrację talentów w rękach największych, głównie zagranicznych pracodawców – komentuje Michał Piątkowski, CEO MOTIFE.

Raport ujawnia również, że aż 95 proc. firm zapewniło swoim zespołom inżynierskim dostęp do narzędzi opartych na AI, chociaż tylko połowa z nich wdrożyła je aktywnie w codziennej pracy. Zapotrzebowanie na kompetencje z zakresu AI i ML stale rośnie – 40 proc. pracodawców zatrudnia specjalistów z tych dziedzin.

Wśród najczęściej wykorzystywanych umiejętności technicznych w krakowskich firmach znalazły się DevOps (65 proc.), Cloud (53 proc.) i Java (47 proc.).

Mimo globalnych wyzwań, takich jak zwolnienia w branży IT, jedynie 4 proc. zredukowało zespoły IT o więcej niż 10 proc. Warto też zauważyć, że wskaźnik dobrowolnych odejść spadł z 8 proc. do 6 proc., co może świadczyć zarówno o większej stabilizacji, jak i obawach pracowników przed zmianą pracy.

Z raportu wynika, że 58 proc. firm planuje dalszy wzrost zatrudnienia w funkcji IT w 2025 roku, a prawie jedna trzecia z nich przewiduje wzrost powyżej 10 proc. Czas pokaże, czy jest to sygnał powrotu do odważniejszych planów rozwoju po okresie większej ostrożności.

Pełna wersja raportu dostępna jest na [stronie](#).

MOTIFE to krakowska firma rekrutacyjna i konsultingowa, wspierająca zagraniczne firmy technologiczne w budowaniu hubów IT w Polsce. MOTIFE oferuje kompleksowe usługi z zakresu rekrutacji, outsourcingu, otwierania i operacyjnego prowadzenia oddziałów w Polsce.